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고려중학교 회계  세입·세출 예산서 

추경1회예산구분 :

예산 총칙

예산확정일자 2023-04-20 예산액 4,486,483,000

제1조 2023회계년도 고려중학교회계 세입 . 세출예산총액은 세입 . 세출 각각 4,486,483,000원으로 한다.

 

제2조 세입 세출의 상세한 내역은 세입세출 명세서와  같다.

제3조 다음의 경비에 부족이 생겼을 때에는 비목 상호간 또는 타 비목으로부터 이용할 수 있다.

       1. 교원연구비, 관리 및 직책수당, 겸직수당

       2. 학교회계직원의 인건비 및 일용직 인건비

       3. 각종 공과금

제4조 국가 또는 지방자치단체 등으로부터 그 용도가 지정되고 소요전액이 교부된 경비 또는 수익자부담경비는

 추가경정예산의 성립전에 이를 사용할 수 있으며, 이는 동일 회계연도내의 다음 추가경정예산에 반드시 반영

한다. 다만, 목적지정 지원금이 교부된 이후 추가경정예산을 편성하지 못할 경우 학교운영위원회의 심의를 받

은 것으로 간주 처리한다.

2박정율 2023년 05월 30일 13시 17분 39초 광주광역시교육청 고려중학교



세입 세출 예산 총괄

회계연도 : 2023

예산구분 : 추경1회

학 교 명 : 고려중학교 (단위 : 천원)

예산구분 경정예산액 기정예산액
비교증감

예산액 증감률(%)

추경1회 4,486,483 3,753,614 732,869 19.5

세입 세출

장 관 금회 누계 구성비(%) 정책사업 금회 누계 구성비(%)

인적자원 운용 224,614 2,601,197 57.9

학생복지/교육격차 해소 73,623 830,791 18.5

기본적 교육활동 54,652 220,918 4.9

선택적 교육활동 1,872 48,882 1

교육활동 지원 70,088 136,642 3

학교 일반운영 36,636 375,669 8.3

학교시설 확충 271,384 271,384 6

학교 재무활동 0 1,000 0

이전수입 지방교육행정기관이전수입 682,019 4,244,633 94.6

이전수입 기타이전수입 0 1,800 0

자체수입 학부모부담수입 10,875 195,375 4.3

자체수입 행정활동수입 0 4,700 0.1

기타수입 전년도이월금 39,975 39,975 0.8
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2023학년도 세입예산명세서

예산구분 : 추경1회 (단위 : 천원)

과   목 경정

예산액

기정

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

1.이전수입 4,246,433 3,564,414 682,019

1.지방교육행정기관이전수입 4,244,633 3,562,614 682,019

1.교육비특별회계전입금수입 4,244,633 3,562,614 682,019

1.사립학교보조금수입 4,244,633 3,562,614 682,019

1.인건비재정결함보조금 2,455,703 2,363,783 91,920
재정결함보조금 인건비 : 91,920,000원 * 1교 

=
91,920,000

2.운영비재정결함보조금 637,885 637,885 0

3.목적사업비보조금 1,151,045 560,946 590,099
(성립전_1추)흡연예방교육지원금 : 500,000원 

* 1교 =
500,000

(성립전_1추)교육복지사 인건비 : 8,993,000원

 * 1교 =
8,993,000

(성립전_1추)교육공무직원 근속수당 : 

8,073,000원 * 1교 =
8,073,000

(성립전_1추)학교자율교육회복프로그램 운영비

 : 3,700,000원 * 1교 =
3,700,000

(성립전_1추)내부창호보수 공사 : 106,384,000

원 * 1교 =
106,384,000

(성립전_1추)학생용책걸상 교체 : 50,000,000

원 * 1교 =
50,000,000

(성립전_1추)빛고을 다 같이[가치] 교과 보충 

프로그램 운영비 : 5,050,000원 * 1교 =
5,050,000

(성립전_1추)빛고을 다 같이[가치] 교과 보충 

프로그램 운영비 : 22,920,000원 * 1교 =
22,920,000

(성립전_1추)신발장 교체 : 20,000,000원 * 1

교 =
20,000,000

(성립전_1추)2023년 신입생 입학준비금 : 

46,200,000원 * 1교 =
46,200,000

(성립전_1추)전기시설개선(수배전반 공사) : 

100,000,000원 * 1교 =
100,000,000

(성립전_1추)스포츠클럽활동 강사비 : 

9,456,000원 * 1교 =
9,456,000

(성립전_1추)보건지킴이 인건비 : 5,670,000원

 * 1교 =
5,670,000

(성립전_1추)교원 성과상여금 : 115,028,000원

 * 1교 =
115,028,000

(성립전_1추)학생생활부장수업지원금 : 

3,150,000원 * 1교 =
3,150,000

(성립전_1추)사무직원 성과상여금 : 

14,516,000원 * 1교 =
14,516,000

(성립전_1추)특수교육대상자 통학비 : 

1,059,000원 * 1교 =
1,059,000

(성립전_1추)진로활동실 구축  : 25,000,000원

 * 1교 =
25,000,000

(성립전_1추)특수교육대상자 특기적성교육비 :

 2,400,000원 * 1교 =
2,400,000

(성립전_1추)교실수업환경개선 기자재 지원 : 

40,000,000원 * 1교 =
40,000,000

(성립전_1추)심폐소생술 강화 사업(교육기구 

구입비) : 2,000,000원 * 1교 =
2,000,000

2.기타이전수입 1,800 1,800 0
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2023학년도 세입예산명세서

예산구분 : 추경1회 (단위 : 천원)

과   목 경정

예산액

기정

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

1.사학법인이전수입 1,400 1,400 0

1.법인법정부담금 1,400 1,400 0

1.법인법정부담금 1,400 1,400 0

2.기타공공이전수입 400 400 0

1.기타공공지원금 400 400 0

1.기타공공지원금 400 400 0

2.자체수입 200,075 189,200 10,875

1.학부모부담수입 195,375 184,500 10,875

1.수익자부담수입 195,375 184,500 10,875

1.급식비 59,850 59,850 0

1.급식비 40,850 40,850 0

2.우유급식비 19,000 19,000 0

2.현장체험학습비 61,275 50,400 10,875

1.현장체험학습비 61,275 50,400 10,875 3학년 체험학습비 : 22,500원*150명 = 3,375,000

2학년 수학여행비 : 50,000원*150명= 7,500,000

3.졸업앨범비 750 750 0

1.졸업앨범비 750 750 0

4.기타수익자부담수입 13,500 13,500 0

1.기타수익자부담수입 13,500 13,500 0

5.교복구입비 60,000 60,000 0

1.교복구입비 60,000 60,000 0

2.행정활동수입 4,700 4,700 0

1.사용료및수수료 600 600 0

1.사용료및수수료 600 600 0

1.사용료 600 600 0

2.자산수입 100 100 0

1.자산매각대 100 100 0

1.자산매각대 100 100 0
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2023학년도 세입예산명세서

예산구분 : 추경1회 (단위 : 천원)

과   목 경정

예산액

기정

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

3.기타행정활동수입 4,000 4,000 0

1.이자수입 2,400 2,400 0

1.이자수입 2,400 2,400 0

2.기타행정활동수입 1,600 1,600 0

1.기타행정활동수입 1,600 1,600 0

3.기타수입 39,975 0 39,975

1.전년도이월금 39,975 0 39,975

1.순세계잉여금 39,975 0 39,975

1.순세계잉여금 39,975 0 39,975

1.순세계잉여금 39,975 0 39,975 순세계잉여금 : 39,974,663원*1회 = 39,975,000

세입합계 4,486,483 3,753,614 732,869
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2023학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경1회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.인적자원 운용 2,601,197 2,376,583 224,614

1.교직원보수 1,399,611 1,377,535 22,076

1.사립학교 교원보수 1,205,245 1,202,125 3,120

1.기본급 863,600 863,600 0

1.봉급 795,600 795,600 0

2.정근수당 68,000 68,000 0

2.정액수당 105,917 102,797 3,120

1.정근수당 17,400 17,400 0

2.가족수당 12,600 12,600 0

3.교원보전수당 840 840 0

4.교직수당 51,000 51,000 0

5.교직수당가산금2(보직수당) 7,560 7,560 0

6.교직수당가산금4(학급담임수당) 10,920 7,800 3,120 담임수당 : 130,000원*2명*12회= 3,120,000

7.관리업무수당 5,597 5,597 0

3.초과근무수당 30,600 30,600 0

1.시간외근무수당 30,600 30,600 0

4.복리후생비 110,160 110,160 0

1.정액급식비 28,560 28,560 0

2.명절휴가비 81,600 81,600 0

5.기타수당 4,800 4,800 0

1.직급보조비 4,800 4,800 0

6.법정부담금 90,168 90,168 0

1.교직원법정부담금 90,168 90,168 0

2.사립학교 직원보수 194,366 175,410 18,956

1.기본급 119,800 118,800 1,000

1.봉급 109,800 109,800 0

2.정근수당 10,000 9,000 1,000 정근수당 : 500,000원*2회= 1,000,000

2.정액수당 6,132 4,692 1,440
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2023학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경1회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.정근수당 2,280 2,280 0

2.대우공무원수당 1,440 0 1,440 대우공무원 수당 : 120,000원*1명*12회= 1,440,000

3.가족수당 2,412 2,412 0

3.초과근무수당 4,320 4,320 0

1.시간외근무수당 4,320 4,320 0

4.복리후생비 22,040 20,040 2,000

1.정액급식비 5,040 5,040 0

2.명절휴가비 11,900 11,100 800 명절휴가비 : 400,000원*2회= 800,000

3.연가보상비 5,100 3,900 1,200 연가보상비 : 100,000원*12회= 1,200,000

5.기타수당 21,536 7,020 14,516

1.성과상여금 14,516 0 14,516
(성립전_1추)사무직원 성과상여금 : 

14,516,000원 =
14,516,000

2.직급보조비 5,940 5,940 0

3.운영수당 1,080 1,080 0

6.법정부담금 20,538 20,538 0

1.교직원법정부담금 20,538 20,538 0

2.기타 교직원보수 1,190,186 987,648 202,538

1.교직원대체인건비 1,096,977 961,368 135,609

1.교원대체인건비 1,096,977 961,368 135,609

1.기간제교원인건비 1,017,729 922,920 94,809 명절휴가비 : 1,500,000원*2회= 3,000,000

봉급 : 3,000,000원*12회= 36,000,000

정액급식비 : 250,000원*12회= 3,000,000

(성립전_1추)성과상여금 : 49,299,000원 = 49,299,000

(성립전_1추)학생생활부장수업지원금 : 

3,150,000원 =
3,150,000

교직가산8(영양) : 30,000원*12회 = 360,000

2.기간제교원법정부담금 79,248 38,448 40,800 국민연금 : 3,400,000원*12회= 40,800,000

2.기타수당 93,209 26,280 66,929

1.교원연구비 93,209 26,280 66,929

1.성과상여금 65,729 0 65,729
(성립전_1추)교원성과상여금 : 65,729,000

원 =
65,729,000
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2023학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경1회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

2.기타수당 27,480 26,280 1,200 교원연구활동비 : 100,000원*12회= 1,200,000

3.교직원 복지 및 역량강화 11,400 11,400 0

1.교직원역량강화 3,660 3,660 0

1.직무연수 2,180 2,180 0

1.교육운영비 2,180 2,180 0

2.자율연수 1,480 1,480 0

1.일반수용비 1,480 1,480 0

2.교직원복지 7,740 7,740 0

1.교직원체육행사<자체> 1,500 1,500 0

1.교직원복지비 1,500 1,500 0

2.교직원문화행사 6,240 6,240 0

1.교직원복지비 6,240 6,240 0

2.학생복지/교육격차 해소 830,791 757,168 73,623

1.급식 관리 627,242 622,796 4,446

1.학교급식운영 627,242 622,796 4,446

1.영양사인건비 34,929 34,929 0

1.공무직인건비 34,929 34,929 0

2.조리사인건비 37,194 35,673 1,521

1.공무직인건비 37,194 35,673 1,521
(성립전_1추)조리사근속수당 : 507,000원

*3월 =
1,521,000

3.조리원인건비 133,207 130,282 2,925

1.공무직인건비 131,497 128,572 2,925
(성립전_1추)조리원근속수당 : 975,000원

*3월 =
2,925,000

2.기간제근로자인건비 1,710 1,710 0

4.급식재료구입비 372,413 372,413 0

1.급식용식재료비 353,413 353,413 0

2.우유급식비 19,000 19,000 0

5.급식운영비 49,499 49,499 0

1.일반수용비 27,160 27,160 0

2.전기요금 5,039 5,039 0
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예산구분 : 추경1회 (단위 : 천원)
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예산액
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예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

3.상하수도료 5,300 5,300 0

4.연료비 12,000 12,000 0

2.보건관리 26,942 18,772 8,170

1.[국고]학생및교직원보건안전관리 20,702 12,532 8,170

1.응급학생후송비 300 300 0

1.일반수용비 300 300 0

2.학생건강검사 6,570 6,570 0

1.학생복지비 6,570 6,570 0

3.보건실운영 3,600 3,600 0

1.일반수용비 3,600 3,600 0

4.[국고]학생흡연예방사업 500 0 500

1.일반수용비 500 0 500
(성립전_1추)학교흡연예방교육비 : 

500,000원*1교 =
500,000

5.보건지킴이활동비 5,670 0 5,670

1.일반수용비 5,670 0 5,670
(성립전_1추)보건지킴이 인건비 : 

5,670,000원 =
5,670,000

6.교직원건강검사비 462 462 0

1.일반수용비 462 462 0

7.보건교육 3,600 1,600 2,000

1.운영수당 1,200 1,200 0

2.교육운영비 400 400 0

3.비품구입비 2,000 0 2,000
(성립전_1추)교육기구(마네킹) 구입비 : 

1,000,000원 =
1,000,000

(성립전_1추)교육기구(AED) 구입비 : 

1,000,000원 =
1,000,000

2.학교환경위생관리 6,240 6,240 0

1.먹는물관리 3,840 3,840 0

1.일반수용비 3,840 3,840 0

2.방역관리 2,400 2,400 0

1.일반수용비 2,400 2,400 0

3.교육격차 해소 4,059 0 4,059

1.기타 교육격차해소 지원 4,059 0 4,059
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1.특수교육대상자 통학비 1,059 0 1,059

1.교육운영비 1,059 0 1,059
(성립전_1추)특수교육대상자 통학비 : 

1,059,000원*1교 =
1,059,000

2.특수교육대상자 특기적성교육비 3,000 0 3,000

1.교육운영비 3,000 0 3,000
특수교육대상자 특기적성교육비 : 600,000

원*1회=
600,000

(성립전_1추)특수교육대상자 특기적성교육

비 : 2,400,000원*1교 =
2,400,000

4.학생복지 172,548 115,600 56,948

1.교육복지우선 43,098 32,350 10,748

1.교육복지사인건비 10,748 0 10,748

1.공무직인건비 9,839 0 9,839 (성립전_1추)봉급 : 2,068,000원*3월 = 6,204,000

(성립전_1추)정액급식비 : 140,000원*3월 

=
420,000

(성립전_1추)특수업무수당 : 40,000원*3월

 =
120,000

(성립전_1추)정기상여금 : 900,000원*1회 

=
900,000

(성립전_1추)시간외근무수당 : 440,000원 

=
440,000

(성립전_1추)근속수당 : 585,000원*3월 = 1,755,000

2.공무직법정부담금 909 0 909
(성립전_1추)건강보험 부담금 : 113,000원

*3월 =
339,000

(성립전_1추)국민연금 부담금 : 130,000원

*3월 =
390,000

(성립전_1추)고용보험 부담금 : 35,000원

*3월 =
105,000

(성립전_1추)산재보험 부담금 : 25,000원

*3월 =
75,000

2.교육복지사업운영비 32,350 32,350 0

1.일반수용비 20,232 20,232 0

2.운영수당 11,250 11,250 0

3.여비 868 868 0

2.학생복지운영 129,450 83,250 46,200

1.졸업앨범제작 9,750 9,750 0

1.교육운영비 9,750 9,750 0

2.교복구입 73,500 73,500 0

1.일반수용비 73,500 73,500 0

3.입학준비금 46,200 0 46,200
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비교

증감
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1.학생복지비 46,200 0 46,200
(성립전_1추)2023년 신입생 입학준비금 : 

300,000원*154명 =
46,200,000

3.기본적 교육활동 220,918 166,266 54,652

1.교과 활동 60,920 18,794 42,126

1.교과활동지원 37,545 4,375 33,170

1.학습준비물구입 1,675 1,675 0

1.교육운영비 100 100 0

2.학습준비물 1,575 1,575 0

2.보결(대강)수업관리 1,500 0 1,500

1.기타수당 1,500 0 1,500 수업대체인력수당 : 1,500,000원*1식= 1,500,000

3.기초학력지도 2,700 2,700 0

1.운영수당 2,700 2,700 0

4.두드림학교운영 5,050 0 5,050

1.기타수당 3,520 0 3,520
(성립전_1추)학습코칭비 : 40,000원*2교과

*44시간 =
3,520,000

2.교육운영비 855 0 855
(성립전_1추)학용품 구입비 : 7,000원*15

명*2회 =
210,000

(성립전_1추)간식 구입비 : 296,000원*2회

 =
592,000

(성립전_1추)심리검사비 : 53,000원 = 53,000

3.학생복지비 675 0 675
(성립전_1추)보건지원비 : 45,000원*15명 

=
675,000

5.학교자율 교육회복 프로그램 운영 3,700 0 3,700

1.기타수당 720 0 720
(성립전_1추)지도수당 : 30,000원*2명*12

시간 =
720,000

2.일반수용비 735 0 735
(성립전_1추)교직원 프로그램 재료비 : 

21,000원*35명 =
735,000

3.교육운영비 2,165 0 2,165
(성립전_1추)진단 및 치료비 : 80,000원

*10회*2명 =
1,600,000

(성립전_1추)학생회복 프로그램 재료비 : 

102,500원*2개부서 =
205,000

(성립전_1추)교육운영비 : 8,000원*3회*15

명 =
360,000

4.목적사업업무추진비 80 0 80
(성립전_1추)업무추진비 : 8,000원*5명*2

회 =
80,000

6.빛고을 다 같이[가치] 교과 보충 프로그램 운영비22,920 0 22,920

1.기타수당 17,360 0 17,360 (성립전_1추)학습지도비 : 17,360,000원 = 17,360,000

2.교육운영비 5,560 0 5,560 (성립전_1추)교재구입비 : 4,050,000원 = 4,050,000

(성립전_1추)간식구입비 : 1,510,000원 = 1,510,000
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2.과학 교과활동 9,514 9,514 0

1.교과운영 7,200 7,200 0

1.교육운영비 7,200 7,200 0

2.실과교과운영 2,314 2,314 0

1.교육운영비 2,314 2,314 0

3.체육 교과활동 11,031 2,075 8,956

1.교과운영 1,575 1,575 0

1.교육운영비 1,575 1,575 0

2.스포츠강사운영 9,456 0 9,456

1.기간제근로자인건비 9,296 0 9,296
(성립전_1추)스포츠강사 인건비 : 

9,296,000원 =
9,296,000

2.기간제근로자법정부담금 160 0 160 (성립전_1추)고용보험 : 100,000원 = 100,000

(성립전_1추)산재보험 : 60,000원 = 60,000

3.건강체력교실운영 0 500 -500

1.교육운영비 0 500 -500 건강체력교실운영 : -500,000원*1회= -500,000

4.예술 교과활동 530 530 0

1.교과운영 530 530 0

1.교육운영비 530 530 0

5.외국어 교과활동 300 300 0

1.교과운영 300 300 0

1.일반수용비 300 300 0

6.정보교과활동 2,000 2,000 0

1.교과운영 2,000 2,000 0

1.교육운영비 2,000 2,000 0

2.창의적 체험활동 143,498 131,972 11,526

1.자율활동 10,237 10,067 170

1.학생회활동지원 3,100 3,100 0

1.학생복지비 3,100 3,100 0

2.과학경연대회 370 280 90
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1.학생복지비 370 280 90 과학의날행사운영 : 90,000원*1회= 90,000

3.실기대회 750 670 80

1.학생복지비 750 670 80 다독상 시상품구입 : 80,000원*1회= 80,000

4.체육대회 2,417 2,417 0

1.학생복지비 2,417 2,417 0

5.학급운영비 3,600 3,600 0

1.교육운영비 3,600 3,600 0

2.현장체험학습활동 109,683 98,808 10,875

1.수학여행 54,900 47,400 7,500

1.교육운영비 54,900 47,400 7,500 수학여행비 : 50,000원*150명= 7,500,000

2.수련활동 54,783 51,408 3,375

1.일반수용비 300 300 0

2.교육운영비 54,483 51,108 3,375 3학년현장체험위탁비 : 22,500원*150명= 3,375,000

3.동아리활동 3,460 3,460 0

1.동아리활동 3,460 3,460 0

1.일반수용비 2,260 2,260 0

2.교육운영비 1,200 1,200 0

4.봉사활동 2,596 2,596 0

1.청소용품 2,596 2,596 0

1.일반수용비 2,596 2,596 0

5.진로활동 17,522 17,041 481

1.진로체험활동 15,122 14,738 384

1.일반수용비 430 430 0

2.교육운영비 14,692 14,308 384 직업체험 : 384,000원*1회= 384,000

2.진로진학상담운영 1,788 1,739 49

1.교육운영비 1,788 1,739 49 진로표준화심리검사 : -11,000원*1회= -11,000

진로표준화심리검사해석특강 : 60,000원*1

회=
60,000

3.진로교육활동운영 612 564 48
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1.일반수용비 612 564 48 진로봉사단운영 : 48,000원*1회= 48,000

3.자유학기(년) 활동 16,500 15,500 1,000

1.자유학기(년)제활동 16,500 15,500 1,000

1.진로탐색활동 9,970 8,970 1,000

1.운영수당 720 720 0

2.교육운영비 9,250 8,250 1,000 진로체험활동비 : 1,000,000원*1회= 1,000,000

2.주제선택활동 1,440 1,440 0

1.교육운영비 1,440 1,440 0

3.예술.체육활동 2,100 2,100 0

1.교육운영비 2,100 2,100 0

4.동아리활동 1,440 1,440 0

1.교육운영비 1,440 1,440 0

5.자유학년제운영 450 450 0

1.목적사업업무추진비 450 450 0

6.교과활동 1,100 1,100 0

1.교육운영비 1,100 1,100 0

4.선택적 교육활동 48,882 47,010 1,872

1.독서활동 47,982 46,110 1,872

1.독서활동운영 47,982 46,110 1,872

1.도서구입 7,000 7,000 0

1.도서구입비 7,000 7,000 0

2.도서관운영 580 580 0

1.일반수용비 80 80 0

2.교육운영비 500 500 0

3.사서(실무원)인건비 40,402 38,530 1,872

1.공무직인건비 36,898 35,026 1,872 (성립전_1추)근속수당 : 624,000원*3월 = 1,872,000

2.공무직법정부담금 3,504 3,504 0

2.기타 선택적 교육활동 900 900 0
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1.기타선택적교육운영 900 900 0

1.대학교교육실습생운영 400 400 0

1.일반수용비 400 400 0

2.518기념사업 500 500 0

1.일반수용비 500 500 0

5.교육활동 지원 136,642 66,554 70,088

1.교무업무 운영 9,771 9,683 88

1.교무학사운영 9,771 9,683 88

1.교무학사운영 3,412 3,412 0

1.일반수용비 3,412 3,412 0

2.교육활동홍보 4,200 4,200 0

1.일반수용비 4,200 4,200 0

3.교육과정평가 2,159 2,071 88

1.일반수용비 1,199 1,111 88 성적관리용품구입 : 88,000원*1회= 88,000

2.교육운영비 960 960 0

2.생활지도운영 13,964 13,964 0

1.학생생활상담지도 13,000 13,000 0

1.학생생활지도운영 200 200 0

1.일반수용비 200 200 0

2.학교지킴이 8,100 8,100 0

1.운영수당 8,100 8,100 0

3.상담실운영비 4,700 4,700 0

1.일반수용비 2,700 2,700 0

2.교육운영비 2,000 2,000 0

2.학교폭력예방 964 964 0

1.학교폭력관련연수지원 144 144 0

1.일반수용비 144 144 0

2.학교폭력맞춤형대응 820 820 0
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2023학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경1회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.일반수용비 300 300 0

2.운영수당 520 520 0

3.학습지원실 운영 12,907 12,907 0

1.방송실운영 300 300 0

1.방송실운영 300 300 0

1.일반수용비 300 300 0

2.정보화실운영 12,607 12,607 0

1.정보화업무운영 12,607 12,607 0

1.일반수용비 12,607 12,607 0

4.교육여건 개선 100,000 30,000 70,000

1.교육환경개선 100,000 30,000 70,000

1.교실환경개선 30,000 30,000 0

1.비품구입비 30,000 30,000 0

2.학생용책걸상 교체 50,000 0 50,000

1.비품구입비 50,000 0 50,000
(성립전_1추)학생용책걸상 교체 : 

50,000,000원 =
50,000,000

3.신발장 교체 20,000 0 20,000

1.비품구입비 20,000 0 20,000
(성립전_1추)신발장 교체 : 20,000,000원 

=
20,000,000

6.학교 일반운영 375,669 339,033 36,636

1.학교기관 운영 173,511 174,451 -940

1.부서기본운영 53,472 54,412 -940

1.교장실운영 3,672 3,672 0

1.여비 120 120 0

2.일반업무추진비 300 300 0

3.직책급업무수행경비 3,252 3,252 0

2.행정실운영 37,380 39,240 -1,860

1.일반수용비 33,800 33,800 0

2.여비 1,200 1,200 0

3.일반업무추진비 2,380 4,240 -1,860 학교행사지원비 : -1,860,000원*1식= -1,860,000
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2023학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경1회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

3.교무부운영 12,420 11,500 920

1.일반수용비 1,460 1,460 0

2.여비 4,800 4,800 0

3.일반업무추진비 6,160 5,240 920 부장교사협의회비 : 420,000원*1회= 420,000

다과류구입비 : 500,000원*1회= 500,000

2.행정지원인력운용 120,039 120,039 0

1.구 학부모회직인건비 105,639 105,639 0

1.공무직인건비 97,239 97,239 0

2.공무직법정부담금 8,400 8,400 0

2.행정실무원인건비 14,400 14,400 0

1.일반수용비 14,400 14,400 0

2.시설 장비 유지 195,828 158,252 37,576

1.학교시설장비유지 195,828 158,252 37,576

1.공공요금및제세공과금 67,576 62,000 5,576

1.전기요금 53,576 48,000 5,576 전기요금 : 5,576,000원*1회= 5,576,000

2.상하수도료 8,400 8,400 0

3.기타공공요금 5,600 5,600 0

2.시설관리용역 27,472 26,472 1,000

1.일반수용비 27,472 26,472 1,000 유인경비운영 : 1,000,000원*1회= 1,000,000

3.시설일반관리 86,580 55,580 31,000

1.일반수용비 86,580 55,580 31,000 시설관리소모품 : 15,000,000원*1회= 15,000,000

소규모시설수선비 : 16,000,000원*1회= 16,000,000

4.화장실관리 14,200 14,200 0

1.일반수용비 14,200 14,200 0

3.학교운영 협력 6,330 6,330 0

1.학교운영위원회운영 1,750 1,750 0

1.학교운영위원회운영 1,750 1,750 0

1.여비 250 250 0

박정율 2023년 05월 30일 13시 17분 44초 18 광주광역시교육청 고려중학교



2023학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경1회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

2.일반업무추진비 1,500 1,500 0

2.학부모협력 4,580 4,580 0

1.학부모회운영 4,580 4,580 0

1.일반수용비 4,580 4,580 0

7.학교시설 확충 271,384 0 271,384

1.시설확충 및 개선 271,384 0 271,384

1.시설확충및개선 271,384 0 271,384

1.전기시설개선(수배전반 공사) 100,000 0 100,000

1.시설비 100,000 0 100,000
(성립전_1추)수배전반 공사 : 100,000,000

원 =
100,000,000

2.내부창호보수 공사 106,384 0 106,384

1.시설비 106,384 0 106,384
(성립전_1추)내부창호보수 공사 : 

106,384,000원*1교 =
106,384,000

3.진로활동실 구축 25,000 0 25,000

1.시설비 23,000 0 23,000
(성립전_1추)진로활동실 구축 시설비 : 

23,000,000원*1교 =
23,000,000

2.비품구입비 2,000 0 2,000
(성립전_1추)진로활동실 구축 비품비 : 

2,000,000원*1교 =
2,000,000

4.교실수업환경개선 기자재 지원 40,000 0 40,000

1.목적사업업무추진비 520 0 520 (성립전_1추)업무추진비 : 520,000원 = 520,000

2.비품구입비 39,480 0 39,480
(성립전_1추)기자재 구입비 : 39,480,000

원 =
39,480,000

8.학교 재무활동 1,000 1,000 0

1.예비비 1,000 1,000 0

1.예비비 1,000 1,000 0

1.예비비 1,000 1,000 0

1.예비비 1,000 1,000 0

세출합계 4,486,483 3,753,614 732,869
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